
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5     tel.: 257 280 773     rybar@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz  

   

Praha: 01. 07. 2022 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 084969/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_082655/2022/KUSK/4 

Vyřizuje: Ing. Aleš Rybář, l. 773 

Značka: OŽP/AR 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Průmyslová hala D6 EXIT 32“ v k. ú. Nové Strašecí 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám 

zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Průmyslová hala D6 EXIT 

32“ v k. ú. Nové Strašecí podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude 

podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je RG ALPHA a.s., Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4 - Michle 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Martin Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice 

(zpracováno autorizovanou osobou, která již není držitelem autorizace MŽP dle § 19 zákona). 

Předmětem záměru je umístění novostavby haly se zastavěnou plochu 16 855,3 m2  

a s maximální výškou 12,0 m k hraně atiky. V hale jsou plánované 2 administrativní vestavby 

v rozích objektu. Administrativní a šatnové části budou provedeny jako dvoupodlažní 

vestavba do haly. Hala je určena pro lehkou výrobu, případně skladování. Budou zde 

montovány např. plastové součásti pro automobilový průmysl, případně výroba drobných 

elektrických zařízení, fréz, vrtaček a dalšího ručního nářadí. Součástí linky je sváření, 

obrábění, montážní linka, testování. (Konkrétní výrobní program bude znám až na základě 

vybraného konkrétní nájemce, výrobní technologie daného nájemce bude vždy podléhat 

novému povolovacímu procesu v rámci stavebního řízení). 

Středočeský kraj a město Nové Strašecí (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný 

úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení  

a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je 

nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona město Nové 

Strašecí o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu,  

a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a město Nové Strašecí (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření 

k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení. Informace o oznámení je zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu 

ode dne 03. 08. 2022 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-

stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia spolu s textem oznámení pod kódem STC2504. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. 

V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které 

oblasti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru 

na životní prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona).  

mailto:rybar@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 2 / 2 

Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň 

přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší 

Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení, tj. do 23. 3. 2022. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad 

nepřihlíží. 

 

 

  Ing. Simona Jandurová 

             vedoucí odboru 

 životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení posuzování vlivů 

na životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č. j.:  084969/2022/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Nové Strašecí, Komenského nám. 201, 271 01 Nové Strašecí 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Rakovník, Na Sekyře 2123, 269 

01 Rakovník 

4.  Městský úřad Rakovník, Odbor životního prostředí, Na Sekyře 166, 269 01 Rakovník 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

7. Povodí Vltavy, Grafická 36, 150 21 Praha 5 

Zástupce oznamovatele: 

8. RG ALPHA a.s., Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4 

Na vědomí: 

9. MŽP, Odbor IPPC/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

10.  Městský úřad Rakovník, Odbor výstavby a investic, Husovo náměstí 27, 269 01 

Rakovník 

11.  Zpracovatel oznámení Ing. Martin Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice 

 (1–2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


		2022-07-01T13:50:38+0200
	Ing. Hana Švingrová a11eb5045748f5e7829eb061814752a769b44fe7




